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Nachweis Schwalbenschwanz-Verbindung
nach Zulassung Z-9.1-649 (Geltungsdauer vom 18.06.2018 bis 05.10.2022)

Anschluss & Geometrie
einseitiger schrager Anschluss

Material:

Festigkeit:

Breite Nebentrager by:

Hohe Nebentrager hy:

Breite Haupttrager by:
Hohe Haupttrager hy:

Anschlusswinkel :
Fraswinkel 3:

Zapfenkonuswinkel ~:

Zapfenldnge i z:
Breite Zapfen by:
Zapfenhohe h:

Zapfenlochradius r:

zuldssige MaBtoleranzen:

Beanspruchung

Beanspruchung Fbs 90 4:
Beanspruchung Fys g0 4:
Evk:

Nutzungsklasse:

KLED:

Modifikationsbeiwert k,,,0q4:

Brettschichtholz
GL24c nach DIN EN 14080:2013-09

100 mm
240 mm

160 mm
280 mm

80°
10°
4°

28 mm
81 mm
193 mm
33.4 mm

+/- 0.2 mm

13.00 kN
0.00 kN

0 mm

i

1 by g

NKL1 - beheizte Innenrdume

mittel

0.8

Nachweis:

0.99 < 1.00 Nachweis erfiillt

Moment My +0r.q aus einseitigem Anschluss 0.858 kNm beim Nachweis des Haupttrégers beachten!

Konstruktionshinweise

Zur Herstellung, Kennzeichnung und Ausfiihrung der Verbindung ist die Allgemeine bauaufsichtliche Zulas-

sung Z-9.1-649 zu beachten.
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Beanspruchbarkeit in Einschubrichtung
kn: 6.50
hy — 193 — 33.4
a = cos(9) * ZhN - cos(0) * % = 0.66
1
k, = min kn,
1
Vhy * (Vax(1—a) +O4*—* — —a?)
N [0
1
— min 6.50
28 1
24 . 1-— 4x — —— — 0.662
V2405 (1/0.66 5 (1= 0.66) + 0.4 o0+ [ o — 0.662)
1
= min
0.8
Kab: 1.00
ft.00.d: 0.308 N/mm?  (mit f, 99 = 0.5 N/mm? gemaB Zulassung)
fo.d: 1.538 N/mm?  (mit f, . = 2.5 N/mm? gemaB Zulassung)
18 % (hyg — h 2
kap * z *(6.5+ *(H2 Z+T>)*(tef*hH)0'8*ft90d
F23 hz —r h¥; o
90,Rd = TN
’ kv*bN*(hZ—r)*f
1.5 vl
193 18 * (280 — 193 + 33.4)2
100 % ——> 4 (6.5 + ul s )) # (100 * 280)°8 x 0.308
— min 193 — 33.4 280
0.8 % 100 * (193 — 33.4)
* 1.538
1.5
13.21
= min
13.15
Beanspruchbarkeit F3 p;;  13.15kN
F23 13.
Nachweis in Einschubrichtung: 2930’d = w = 0.99 < 1.00
FZ g 1315
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Querschnittsschwachung

Breite Haupttrager by:

Hohe Haupttrager hy:

Hohe a:

Zapfenldnge iz:

Schwerpunktlage yo:

Schwerpunktlage z:

Trégheitsmoment I,

Flachentragheitsmoment des ungeschwachten Haupttragers:

[ bu *h3; 160 x 2803
vH = T T T 12

160 mm
280 mm

197.9 mm

28 mm

89.3 mm
145.8 mm

26395 cm*

x107* = 29269 cm*

Zy

hy

Erforderliche Querschnittshéhe bei gleichem Flachentragheitsmoment I, bezogen auf den ungeschwéchten

Querschnitt des Haupttragers:
Breite Trager by:
Hoéhe Trager he,¢:

Hohe a:

Zapfenlénge i z:

Schwerpunktlage yo:

Schwerpunktlage z:

Trégheitsmoment I,

160 mm
290 mm

197.9 mm

28 mm

89.0 mm
151.2 mm

29376 cm*

Zy

|qerf




